y, en tanto que para el ejercicio fiscal 2026 se requiere el valor de $ 39.600,00, para el pago
del canon y el valor de $ 5.940,00 para el pago del 15% de IVA, lo que serán considerados en la certificación
plurianual.

Para el contrato de arrendamiento del inmueble se ha establecido el presupuesto referencial total de: USD 49.680,00
(cuarenta y nueve mil seiscientos ochenta dólares) incluido el 15% IVA, con pagos mensuales contra mes de
servicio vencido.

La Arrendataria pagará por concepto de canon arrendaticio mensual la cantidad de USD 3.600,00 (tres mil seiscientos
dólares) más USD 540,00 (quinientos cuarenta dólares) del 15% IVA, valor que cubre todos los gastos en los que el
contratista deba incurrir para el fiel cumplimiento de esta contratación

En consecuencia se cancelará en el ejercicio fiscal 2025, el valor de $ 3.600,00, por el canon y el valor de $ 540,00,

[...]

condiciones tenga para la Dirección Provincial del Consejo de la Judicatura de Cañar, para la “Contratar el servicio
de arrendamiento de un edificio para el funcionamiento de la Unidad Judicial Penal y Tribunal Primero Penal,
con sede en el cantón Azogues”.

2.2. Presupuesto referencial: El presupuesto referencial total de: USD 49.680,00 (cuarenta y nueve mil
seiscientos ochenta dólares) incluido el 15% IVA, con pagos mensuales contra mes de servicio vencido. El contrato
de arriendo tendrá un plazo de 1 año, contados a partir del día siguiente de la suscripción del contrato y se pagará por
concepto de canon arrendaticio mensual la cantidad de USD 3.600,00 (tres mil seiscientos dólares) más USD 540,00
(quinientos cuarenta dólares) del 15% IVA, con cargo a la certificación presupuestaria No. 107 y 108, de fecha 28 de
Octubre del 2025, con cargo a la partida presupuestaria No.56.00.000.001.530502.2104.002.0000.0000 denominada

[...]

Fecha estimada de adjudicación 26/12/2025 15h30

3.3. Precio de la Oferta: Se entenderá por precio de la oferta al valor que el oferente presente en su propuesta.

3.4. Precio del Canon de Arrendamiento: La Arrendataria cancelará al Arrendador, el canon mensual de
3.600,00 (tres mil seiscientos dólares) más USD 540,00 (Quinientos cuarenta dólares) del 15% IVA, a mes vencido, a
mes vencido.

3.6. El pago de servicios básicos: El pago de los servicios de energía eléctrica y agua potable será de
responsabilidad de la Arrendatario.

3.7. Plazo de ejecución: